C A P V T V I L.

*Methodi definitiæ, qua Beatitudinis naturam
investigauit, causam affert.*

Primùm enim fuit adumbrandum atq;
informandum: deinde postea suis co-
loribus depingendum atque illustrandum
erit. Cuiusuis autem hominis esse videatur
ea, quæ bene suis lineamentis descripta &
conformata sunt, dilatare, suisque veluti
membris & articulis distinguere: atque eius-
modi rerum invenientur, aut certè adiutor esse
E tempus: vnde artes ipsæ sic amplificatæ &
propagatæ sunt. Cuiuslibet enim hominis
est, id quod decet, addere. Verùm & ea me-
minisse nos oportet, quæ suprà dicta sunt, &
subtilitatem illam enucleatam non per-
què in omnibus esse requirendam: sed in v-
naquaque re pro materiæ subiectæ ratione,
quoad docendi via ac ratio patitur. Nam fa-
ber & geometra non eodem modo rectum
angulum exquirunt: sed ille quidem quate-
nus operi usui est: hic autem quidnam sit, &
qualis, inquirit: nam in vero contemplando
versatur. Eodem igitur modo faciendum
est & in cæteris omnibus, ne operum acces-
siones & ornamēta existāt operibus ipsiis lō-

giora. Neque verò in omnibus æquè causa flagitanda est: sed satis esse debet in quibusdam, si bene demonstratum sit, ita esse: quemadmodum & in principiis. Rem ita esse autem, primum & principium est. Principiorum porrò alia inductione percipiuntur & cognoscuntur, alia sensu, alia consuetudine, alia aliter. Ea autem singula per se qui oportet, quemadmodum cuiusque natura patitur, dandáque opera est, ut bene definiantur. Magnum enim momentum ad ea quæ sequuntur, afferunt. Principium igitur plus quam dimidium totius videtur esse, multaque in quæstione posita eo cognito declarari.

C A P V T V I I I .

*Beatitudinis descriptionem dissoluere aggredi-
tur: primāmque adeò particulam, quòd Fun-
ctio sit muneris animi , auctoritate ve-
terum confirmat.*

Ergo de beatitudine videndum est, non
Ex conclusione solum, iisque quibus ra-
tio constat, sed ex iis etiam quae de ea fe-
runtur. Nam cum vero congruunt omnia
quae in re insunt: a falso autem citò verum
dissidet, ac discrepat. Cum igitur bona
treis in parteis sint distributa, aliaque exter-
na, alia animi, alia corporis dicantur: animi
bona in primis & maximè propriè bona di-
cimus. Actiones autem & functiones mune-
ris animi in animo collocamus. Itaque cum
ex hac sententia & vetere, & a philosophis
vno ore comprobata, rectè hoc a nobis di-
citur: tum verò propter ea quod actiones &
functiones munera nonnullæ ipsius finis ra-
tionem vicemque obtinent. Sic enim effici-
tur, ut beatitudo in animi bonis, non in ex-
ternis numeretur. Cum hac ratione cōgruit
& illud, bene vivere & bene rem gerere vi-
rum beatum. Nam propemodum beatitu-
do vita quedam bene acta, & bona actio di-
cta est.